
Приказ №162 от 11.04.2024г. 
 

Всем НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

копия: КТ МТ РК 
 

На основании обращения ТОО 

«Alina Group» в связи со скоплением 

порожних вагонов на подъездной пути 

грузополучателя и станции Жана-Семей, 

пользуясь правом пункта 2 статьи 35 

Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку порожних собственных и 

арендованных вагонов со всех станции 

КЗХ назначением на станцию Жана-

Семей в адрес грузополучателя ТОО 

«Alina Group» с 12 по 20 апреля 2024 

года (включительно). 

2. НОДГП уведомите 

грузоотправителя, грузополучателя и 

инструктируйте всех причастных. 
3. В случае нормализации ситуации 

данный запрет будет отменен.  
 

 

ЦЗД          Б.Урынбасаров 
 

 

 

 

ГП_______________ 

 

 

ГПЗМ____________ 

 

 

ГПИП_____________ 

 

 

ГППВ____________ 
Тел 60-31-08 

 


